yüzyılın ikinci yarısından itibaren bir kurtarıcı beklentisinin belirginleştiği ve bu
kurtarıcının kıyametten önce zulmü yok edip adaleti tesis edeceği düşüncesinin
meydana geldiği görülmektedir.14

Müslümanlar arasında bilinen manasıyla mehdi kavramı ilk defa Emevîler
döneminde Muâviye b. Yezîd’in (ö. 64/684) ölümünden sonra çıkan iç savaş
esnasında Muhtar es-Sekafî (ö. 67/687) tarafından bazı mesihçi manalar

9 İsmail Şık – Yusuf Gökalp, “Sosyal Teoloji Bağlamında “Mehdilik” Algısına Bir Bakış: İzmirli
İsmail Hakkı ve Cemaleddin Afgânî Karşılaştırması”, İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları
Dergisi, Cilt: 3, Sayı: 3 2014, Sayfa: 468-490, s. 487.
10 Çınar, s. 100.

Mehdi ile ilgili rivayetler göz önüne alındığında dört temel hususa işaret
ettikleri görülmektedir: Nesebi, hükümranlık süresi, zuhur yeri ve zamanı.41
Mehdi ile ilgili hadislerin sahîh hadisleri topladığını söyleyen muhaddislerin
kitaplarından sadece İbn Hıbbân’ın (ö. 354/965) Sahîh’i ile Hâkim’in (ö.
405/1014) el-Müstedrek’inde bulunduğu ifade edilmiştir. Ayrıca Buhârî (ö.
256/869) ve Muslim’in (ö. 261/875) el-Câmiu’s-sahîh’lerinde olmaması Mehdi
hadisleri ile ilgili ciddi bir ölçüdür. Mehdi ile ilgili hadislerin büyük

35 Çınar, s. 66-67.
36 Çınar, s. 99.
37 Çınar, s. 226.
38 Çınar, s. 230.
39 Avni İlhan, “Kütübü Sittedeki Hadislere Göre Mehdilik”, İlahiyat Fakültesi Dergisi VII, İzmir
1992, ss.